令和６年４月８日

報道各位

越前市行松町26-2-2 一陽内

福井県里親会 会長 福谷 光則

担当者 事務局 山内、明石

電 話 （080）2955－8450

ドキュメンタリー映画「私の家族」自主上映会を開催します！

 日ごろから、福井県里親会の活動の推進にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、この度、福井県里親会では、福井県家庭養護推進ネットワークフォスタリング事業部福さ

とと連携し、特別養子縁組や多様な家族の在り方を周知することを目的として、ドキュメンタリー

映画「私の家族」自主上映会を下記のとおり開催することになりました。本作は、今春「TBSドキ

ュメンタリー映画祭2024」で上映されたばかりで、全国初の自主上映会です。

 つきましては、広く一般への周知への協力、および、当日の取材をお願いします。

記

1 目 的  ドキュメンタリー映画「私の家族」の上映を通じて、広く一般を対象として、社会的

養護や特別養子縁組、多様な家族の在り方を周知する。

2 日 時：2024年4月21日（日）上映19:00～20:30（受付18:30～19:00）

会 場：市民プラザたけふ 4階 多目的ホール

入場料：前売り 650円/人［Peatix］、当 日 700円/人

3 主催・共催  主催：福井県里親会

共催：福井県家庭養護推進ネットワークフォスタリング事業部福さと

後援：福井県、越前市（共に申請中）

4 ドキュメンタリー映画「私の家族」について

久保田智子さんの家族が「特別養子縁組」をきっかけとして「家族をつなぐものとは何か」を自

問しながら制作したドキュメンタリー映画です。

「ママが 2 人いる…丁寧に話したい、もう後悔したくないから 久保田智子は、子どもを授かる

ことができず、2019年に特別養子縁組で新生児を家族に迎えた。「ママとパパが大好き」。そう笑う

2歳になった娘に、久保田は「もう一人、生みの母もいるんだよ」と話しかける。“真実告知”と

いう、子どもに出自を伝える時期に入ったのだった。娘にちゃんと話したい。久保田はある後悔か

ら、強くそう思っていた。家族の過去と向き合い、産んでも育てられなかった女性との交流を重ね、

たどり着いた“真実”と伝え方とは…。」

予告動画：https://youtu.be/u63aB7zbi48?si=KFwn6l3qjP6V_9MQ